



BANKRBK

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2014 г (неаудировано)

(в тысячах тенге)

	31 марта 2014 г.	31 декабря 2013 г.
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	40 334 709	29 973 311
Средства в других банках	1 085 033	470 298
Кредиты и авансы клиентам	160 171 591	143 246 719
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	53 503 039	46 110 289
Основные средства и нематериальные активы	2 323 922	2 269 292
Уплаченный подоходный налог	165 933	587
Прочие активы	778 493	702 983
Итого активов	258 362 720	222 773 479
Обязательства		
Средства клиентов	220 039 754	193 921 414
Средства кредитных учреждений	40	40
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	9 816 228	7 055 362
Субординированный долг	5 154 282	5 036 377
Отложенное налоговое обязательство	92 714	92 714
Прочие обязательства	675 428	316 599
Итого обязательств	235 778 446	206 422 506
Собственные средства		
Уставный капитал	20 500 000	14 500 000
Прочие фонды	73 102	257 281
Нераспределенная прибыль	2 011 172	1 593 692
Итого собственных средств	22 584 274	16 350 973
Итого обязательств и собственных средств	258 362 720	222 773 479

Жакубаева М.К.
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер



BANKRBK

Промежуточный сокращенный отчет о прибыли и убытке и прочей совокупной прибыли за период, закончившийся 31 марта 2014 года (неаудировано)

(в тысячах тенге)

	31 марта 2014 г.	31 марта 2013 г.
Процентные доходы	5 885 949	2 536 098
Процентные расходы	(3 241 368)	(1 030 799)
Чистые процентные доходы	2 644 581	1 505 299
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(1 269 852)	(532 887)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 374 729	972 412
Комиссионные доходы	441 072	263 778
Комиссионные расходы	(34 243)	(9 972)
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	264 334	70 350
Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	10 595	265
Прочий операционный доход	90 748	52 796
Операционный доход	2 147 235	1 349 629
Административные и прочие операционные расходы	(1 637 959)	(956 024)
Резерв под обесценение прочих активов	(4 925)	(7 698)
Прибыль до налогообложения	504 351	385 907
Расходы по налогу на прибыль	(86 871)	(84 930)
Прибыль за период	417 480	300 977
Прочий совокупный доход		
Резерв по переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	(173 584)	(98 471)
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(10 595)	(265)
Подходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	-	13 836
Прочий совокупный доход/(расход) за период	(184 179)	(84 900)
Итого совокупный доход за период	233 301	216 077

Жакубаева М.К.
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер